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3.2 Effectifs des services de police, 1969 et 1970 (fin) 

Service 
Agents 
de 
police 

Élèves 
policiers 

Autres 
employés 
à plein 
temps 

Total Agents Élèves Autres Total 
de policiers employés 
police à plem 

temps 

Police des Clicmins de ter Nationaux 
du Canada 

Police du Ctiemin de fer 
Canadien Pacifique 

Police du Conseil des ports nationaux 

Total 

487 — 
223 — 

38,589 488 

21 
34 

508 
257 

475 
244 

46,034 40,295 537 

22 
44 

497 
288 

48,548 

3.3 Statistique de la criminalité selon le genre d'infraction, 1969 et 1970 (d'après le Système de déclaration 
uniforme de la criminalité) 

Année et infraction 

1969 
Code criminel 

Meurtre qualifié et non qualifié 
Tentative de meurtre 
Homicide involontaire 
Viol 
Autres infractions d'ordre sexuel 
Blessures 
Voies de fait (sauf attentat à la pudeur) 
Vol qualifié 
Introduction par effraction 
Vol (véhicule à moteur) 
Vol de plus de $50 
Vol de Î50 ou moms 
Ayant en sa possession des biens volés 
Fraude 
Prostitution 
Jeux et paris 
Port d 'armes 
Autres infractions au Code criminel' 

Lois fédérales^ 
Loi sur les stupéfiants 
Loi sur les aliments et drogues (médica

ments sur ordonnance) 

Lois provinciales' 

Règlements municipaux' 

1970 
Code criminel 

Meurtre qualifié et non qualifié 
Tentative de meurtre 
Homicide involontaire 
Viol 
Autres infractions d 'ordre sexuel 
Blessures 
Voies de fait (sauf attentat à la pudeur) 
Vol qualifié 
Introduction par effraction 
Vol (véhicule à moteur) 
Vol de plus de $50 
Vol de $50 ou moins 
Ayant en sa possession des biens volés 
Fraude 
Prostitution 
Jeux et paris 
Port d 'armes 
Autres infractions au Code criminel' 

Lois fédérales^ 
L O I sur les stupéfiants 
Loi sur les aliments et drogues (médica

ments sur ordonnance) 

Lois provinciales' 

Règlements municipaux' 

Nombre 
réel 
d'infrac
t ions ' 

992,661 
342 
216 

44 
1,019 
9,717 
1,641 

72,077 
10,028 

161,677 
59,531 

119,742 
246,212 

10,354 
57,788 

2,136 
1,787 
5,561 

232,789 

47,070 
8,179 

2,341 

346,541 

71,839 

1,107,449 
430 
260 

34 
1,079 
9,946 
1,641 

77,338 
11,630 

177,712 
62,805 

150,010 
278,765 

11,956 
67,271 

1,887 
1,838 
6,440 

246,407 

36,494 
14,071 

4,718 

335,788 

73,086 

Infractions 
Par mise 
en 
accusation 

221,563 
249 
169 
38 

506 
3,444 

982 
24,444 

2,585 
28,109 
11,292 
12,605 
37,878 

9,246 
27,290 

2,021 
1,563 
4 ,170 

54,972 

34,936 
4,411 

907 

261,427 

46,831 

243,207 
276 
204 

34 
516 

3,567 
921 

26,689 
3,123 

29,470 
11,624 
14,938 
45,185 
10,634 
31,020 

1,772 
1,623 
4,883 

56,728 

24.929 
9,172 

2,540 

242,292 

45,715 

classées 
Autre
ment 

137,961 
31 
14 

1 
170 

1,624 
360 

33,206 
580 

10,578 
3,503 
6,960 

29,567 
795 

6,976 
18 
57 

731 
42,790 

7,567 
683 

323 

73,843 

14,930 

154,045 
82 

9 

— 197 
1,671 

411 
35,914 

630 
11,442 
3,590 
9,022 

34,119 
852 

7,633 
13 
66 

852 
47,542 

8,104 
1,158 

522 

81,035 

17,586 

Personnes 
Adultes 
Hommes 

159,497 
218 
159 
35 

726 
3,020 

557 
22,183 

2,885 
17,968 
7,940 
9,509 

20,184 
5,821 

12,336 
595 

2,926 
3,602 

48,833 

28,370 
4 ,032 

732 

238,711 

39,654 

175.050 
265 
193 
33 

634 
3,134 

598 
24,031 

3.399 
19,872 
8,381 

I l , 4 9 8 
24,273 

6,755 
13,952 

452 
2.837 
4.169 

50,574 

19.289 
8,596 

2,277 

219,954 

38,268 

inculpées 

Femmes 

17.564 
42 
19 
5 
2 

23 
78 

1,308 
153 
409 
180 

1,059 
6,195 

378 
1,767 
1,473 

123 
149 

4,201 

1,777 
591 

69 

16,271 

5,758 

21.383 
31 
22 

-) 3 
28 

100 
1,545 

206 
545 
194 

1,315 
8,414 

497 
2 . m 7 
1,427 

198 
215 

4.444 

1,060 
1,226 

293 

15,501 

5,391 

Jeunes 
Garçons 

46.140 
16 
7 
3 

32 
350 
317 

1,123 
645 

14,440 
5,553 
3,451 

1 t ,560 
1,550 

416 
4 

18 
351 

6,304 

885 
529 

112 

4,183 

1,807 

46.475 
16 
10 
2 

7b 
344 
203 

1,259 
774 

13,855 
5.25 1 
3,471 

11.482 
1,635 

488 
1 
7 

384 
6,215 

674 
680 

222 

4,787 

1,341 

Filles 

5,056 
1 

27 
51 

183 
41 

466 
106 
256 

2,423 
141 
105 
23 
4 

10 
1,219 

665 
118 

16 

1,830 

138 

5,681 

1 
2 

47 
168 
64 

505 
127 
373 

2,788 
158 
131 

13 

18 
1,262 

434 
133 

35 

2,378 

134 

' Sauf infractions aux lois ou règlements de la circulation. 
2 Sauf infractions aux lois ou règlements de la circulation, à la Loi sur les stupéfiants et à la Loi sur les aliments et drogues. 


