## 3.2 Effectifs des services de police, 1969 et 1970 (fin)

Service:	1969				1970			
	Agents de police	Élèves policiers	Autres employés à plein temps	Total	Agents de police	Élèves policiers	Autres employés à plein temps	Total
Police des Chemins de fer Nationaux du Canada	535	-	28	563	532	_	26	558
Police du Chemin de fer Canadien Pacifique	487	-	21	508	475	_	22	497
Police du Conseil des ports nationaux	223	_	34	257	244	-	44	288
Total	38,589	488	6,957	46,034	40,295	537	7.716	48,548

## 3.3 Statistique de la criminalité selon le genre d'infraction, 1969 et 1970 (d'après le Système de déclaration uniforme de la criminalité)

Année et infraction	Nombre réel	Infractions classées		and the same of the same of	inculpées		
	d'infrac-	Par mise Autre- en ment accusation		Adultes		Jeunes	
	tions)			Hommes	Femmes	Garçons	Filles
1969					3.5.29.		
Code criminel	992,661	221,563	137,961	159,497	17,564	46,140	5,056
Meurtre qualifié et non qualifié	342	249 169	31	218	42	16	1
Tentative de meurtre Homicide involontaire	216 44	38	14	159 35	19	7	- 7
Viol	1,019	506	170	726	2	32	
Autres infractions d'ordre sexuel	9,717	3,444	1,624	3,020	23	350	21
Blessures	1.641	982	360	22,183	78	317	5
Voies de fait (sauf attentat à la pudeur) Vol qualifié	72,077	24,444	33,206	2,885	1,308	1,123	183
Introduction par effraction	161,677	28,109	10.578	17,968	409	14,440	466
Vol (véhicule à moteur)	59,531 119,742	11,292	3,503	7,940	180	5,553	106
Vol de plus de \$50	119,742	12,605	6,960	9,509	1,059	3,451	256
Vol de \$50 ou moins Ayant en sa possession des biens volés	246,212 10,354	37.878 9,246	29,567	20,184 5,821	6,195	1,560	2,423
Fraude	57,788	27,290	6,976	12,336	1,767	416	105
Prostitution	2,136	2,021	18	595	1,473	4	23
Jeux et paris	1.787	1,563	57	2,926	123	18	- 4
Port d'armes Autres infractions au Code criminell	5,561 232,789	4,170 54,972	42,790	48,833	4,201	6,304	1,219
Lois fédérales <sup>a</sup>	47,070	34,936	7,567	28,370	1,777	885	665
Loi sur les stupéfiants	8,179	4,411	683	4,032	591	529	118
Loi sur les aliments et drogues (médica- ments sur ordonnance)	2,341	907	323	732	69	112	16
Lois provinciales	346,541	261,427	73,843	238,711	16,271	4,183	1,830
Règlements municipaux <sup>1</sup>	71,839	46,831	14,930	39,654	5,758	1,807	138
1970							
Code criminel	1,107,449	243,207	154,045	175,050	21,383	46,475	5.681
Meurtre qualifié et non qualifié	430	276	8.2	265	31	16	2
Tentative de meurtre Homicide involontaire	260 34	204	9	193	22	10	1
Viol	1,079	516	197	634	3	76	2
Autres infractions d'ordre sexuel	9,946	3,567	1.671	3,134	28	344	22
Blessures	1,641	921	411	598	100	203	47
Voies de fait (sauf attentat à la pudeur) Vol qualifié	77.338	3,123	35,914	24,031	1,545	1,259	168
	177,712	29,470	11,442	19,872	545	13.855	505
Introduction par effraction Vol (véhicule à moteur)	62,805	11,624	3,590	8,381	194	5,251	127
Vol de plus de \$50 Vol de \$50 ou moins	150,010	14,938	9.022	11,498	1.315	3,073	373
Ayant en sa possession des biens volès	278,765	45,185 10,634	34,119 852	6,755	8.414	11,982	2.788
Fraude	11,956 67,271	31,020	7,633	13,952	2,197	488	131
Prostitution	1,887	1,772	13	452	1.427	1	1.3
Jeux et paris Port d'armes	1,838 6,440	1.623	066	2.837	198	7	7.0
Autres infractions au Code criminel	246,407	4.883 56.728	47,542	50,574	4.444	6,215	1,262
Lois fédérales <sup>2</sup>	36,494	24.929	8,104	19.289	1.060	674	434
Loi sur les stupéfiants	14,071	9,172	1,158	8,596	1,226	680	133
Loi sur les aliments et drogues (médica- ments sur ordonnance)	4,718	2,540	522	2,277	293	222	35
Lois provinciales <sup>1</sup>	335,788	242,292	81,035	219,954	15,501	4,787	2,378
Règlements municipaux!	73.086	45.715	17,586	38,268	5,391	1.341	134

Sauf infractions aux lois ou règlements de la circulation.
 Sauf infractions aux lois ou règlements de la circulation, à la Loi sur les stupéfiants et à la Loi sur les aliments et drogues,